Programa de Educação Tutorial em Design (PET DESIGN) | Faculdade de Tecnologia (FT), setor Norte do Campus Universitário,
situado na Av. General. Rodrigo Octávio Jordão Ramos, 3000, Campus Coroado I, CEP 69077-000.

Ata do Resultado Preliminar do Processo de SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O PROGRAMA DE

EDUCAÇÃO TUTORIAL (GRUPO PET – DESIGN), EDITAL Nº 020/2019.

Ao 5° (quinto) dia do mês de abril do ano de 2019 (dois mil e dezenove), às 9h00, na sala do PET

DESIGN da Faculdade de Tecnologia, Setor Norte do Campus Universitário da Universidade Federal

do Amazonas, sito a Av. Rodrigo Otávio, 6200, Coroado, a Presidente da Comissão do Processo de

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL (GRUPO PET – DESIGN),

Profa. Dra. KARLA MAZARELO MACIEL PACHECO, reuniu os resultados das avaliações do

PORTIFÓLIO, do CURRÍCULO e da ENTREVISTA realizadas com os candidatos, conforme o EDITAL

Nº 020/2019. O quadro a seguir apresenta as médias das notas atribuídas em cada etapa e a média

final obtida pelos candidatos a seguir, por ordem de classificação:

INSC. CANDIDATO
NOTAS

MÉDIA FINAL CLASSIFICAÇÃO

N1 N2 N3

011 ANDRYA DE MELO QUARA 9,8 9,8 9,8 9,8 1.°

007 CAMILA AKEMI DE SOUZA HASHIMOTO 9,4 10,0 9,75 9,72 2.°

008 SUELLEN MARIA DOMINGUEZ CUNHA 9,1 9,8 10,0 9,63 3.°

018 MARIANA GEMAQUE DOS SANTOS 9,6 9,3 10,0 9,63 4.°

010 DAFNE LOUISE RAMALHO MOTTA 9,6 8,8 10,0 9,47 5.°

001 ARTHUR MILLER DE MENEZES 9,0 9,7 9,7 9,47 6.°

002 ALICE LUANNE MUSTAFA DE SOUZA 9,2 8,5 10,0 9,23 7.°

013 CLARICE MARTINS ALMEIDA 8,8 9,0 9,9 9,23 8.°

014 ELIZANDRO ANDRÉ BRASIL CARNEIRO 8,2 8,9 9,85 8,98 9.°

003 ALICE CUNHA DE ARAÚJO 8,9 7,8 10,0 8,9 10.°

004 MARIANA CHÃ DA SILVA 8,5 8,1 9,75 8,78 11.°

005 MARIA EDUARDA FERNANDES TORRES 7,8 8,4 9,65 8,62 12.°

009 MARIA ALICE GADELHA PRAZERES 8,6 7,7 9,55 8,62 13.°

006 ERIKA CRISTINE LIMA DE LIMA 7,7 8,1 9,9 8,57 14.°

* LEGENDA: N1 (Nota 1 referente a avaliação do PORTIFÓLIO) | N2 (Nota 2 referente a avaliação do CURRÍCULO) |
   N3 (Nota relativa a ENTREVISTA).

Conforme o resultado preliminar, este processo aprova como NOVOS BOLSISTAS do Programa de

Educação Tutorial do GRUPO PET – DESIGN os seguintes alunos: Andrya de Melo Quara, Camila

Akemi de Souza Hashimoto, Suellen Maria Dominguez Cunha, Mariana Gemaque dos Santos,

Dafne Louise Ramalho Motta, Arthur Miller de Menezes, e Alice Luanne Mustafa de Souza. Para

membros VOLUNTÁRIOS do GRUPO PET – DESIGN, são indicados os seguintes alunos: Clarice

Martins Almeida, Elizandro André Brasil Carneiro, Alice Cunha de Araújo, e Mariana Chã da Silva.

Nada mais havendo a tratar, eu, Presidente da Comissão e Tutora do Programa de Educação Tutorial
– PET Design, lavro a presente ata, e assino.

Manaus – AM, 05 DE ABRIL DE 2019

Profa. Dra. Karla Mazarelo Maciel Pacheco
Presidente da Comissão e Tutora do PET